
jornal da cidade • edição 2258 • 10 de Novembro de 2020.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 

são de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 

e constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 
auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 

postagem diária no site do jornal.

Decreto  nº 5072/2020 de 09/11/2020
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 729/2019 de 16/12/2019.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Geral 
do Município, no valor de R$ 31.668,00 (trinta e um mil seiscentos e sessenta e oito reais), destinado ao 
reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
 Suplementação
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
11.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
11.003.08.244.0014.2.324. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBFI, PPAS, IGDBOLSA, PROG. 
  ATEND. A FAMÍLIA, CRAS, SCFV
499 - 3.3.90.36.00.00 934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  3.406,00
13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE TURISMO
13.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER
13.002.23.695.0008.2.328. SECRETARIA DE TURISMO
563 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO    15.000,00
573 - 4.4.90.51.00.00 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES                        13.262,00
  Total Suplementação:     31.668,00
 Artigo 2º - Para Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, 
conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

EXTRATO 1 TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 167/2019 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
Tomada de preços Nº. 11/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: XDAL CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA EPP INSCRITO SOB 
CNPJ Nº. 04.815.595/0003-56
 TOMADA DE PREÇOS:11/2019
 CONTRATO: 167/2019
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         5230          21.002.22.661.0025-2046 0 4.4.90.51.99.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a ampliação de meta em 16,1638 % e prorroga-
ção do prazo de 120 dias  do contrato 167/2019, celebrado entre as partes 09/12/2019, nos termos da 
legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 65, inciso I “b”, e art 57 
inciso I “II” da Lei nº. 8.666/93 e na Lei 9.069/95.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DO  PRAZO E DO VALOR
 1- Com esse termo de aditivo o prazo passrá de oito dias de setembro para o dia um de 
janeiro de 2021.
 2- Com a ampliação de meta deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 
207.193,48 (duzentos e sete mil, cento e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) para R$ 
240.683,84  (duzentos e quarenta mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos).
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não 
alterado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 08/09/2020

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
 Amparado pelos fundamentos expostos no procedimento administrativo nº 117/2020, da 
Prefeitura do Município de Florestópolis, e pelo disposto no artigo 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, 
RATIFICO a Dispensa de Licitação para Realização de Revisão Preventiva (10.000 Km) em Veículo da 
marca VOLKSWAGEN, modelo Voyage, placa BEG-2A99, pertencente ao Gabinete do Prefeito, e con-
tratação da empresa CIAVENA COMERCIAL ARAPONGAS DE VEÍCULO NACIONAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 75.398.875/0001-92 pelo preço total de R$ 571,53 (Quinhentos e Setenta e Um Reais e 
Cinquenta e Três Centavos).
 Florestópolis, 09 de novembro de 2020.

Nelson Correia Junior
Prefeito do Município de Florestópolis

EXTRATO DE CONTRATO Nº  74/2020
Pregão nº 6/2020

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR E A 
CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA OPEN VEICULOS LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FONECIMENTO DE VEÍCULO 
0KM PARA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE ATENDENDO A RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019
 VALOR: R$-48.200,00 Quarenta e Oito Mil e Duzentos Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         5054           52.009.10.302.0022.2238 837 4.4.90.52.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 06/11/2020 – ATÉ   05/03/2021
 DATA DA ASSINATURA: 06/11/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,06/11/2020

 SAAE-Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Alvorada do Sul comunica aos interessados 
que será disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Presencial nº 016/2020 –   CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEITURA DO CONSUMO DE ÁGUA MEN-
SAL E REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE EFETIVAÇÃO DE CORTE DO FORNECIMENTO DE AGUA. O 
edital acima será disponibilizado e poderá ser obtido através do site www.alvoradadosul.pr.gov.br, e no 
quaisquer informações necessárias pelo fone (43) 3157-1006 - 1008 ou ainda pelo e-mail: licitacao@al-
voradadosul.pr.gov.br. Serão respeitas as prerrogativas das Leis Complementares 123/2006 e 147/2014.  
Roberes Rivelino da Silva – Pregoeiro 02/2020. Alvorada do Sul, 09 de novembro de 2020.

 Redução
16.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE
16.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇO RODOVIÁRIO
16.002.26.782.0015.2.332. SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
641 - 3.1.90.16.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL            31.668,00
  Total Redução:                         31.668,00
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio Paraná, em  09 de novembro de 2020.
                            ROBERTO GALIARDO COSTA BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
                             SECRETARIO DE FAZENDA PREFEITA MUNICIPAL

Decreto  nº 5073/2020 de 09/11/2020
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 729/2019 de 16/12/2019.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Geral 
do Município, no valor de R$ 66.669,00 (sessenta e seis mil seiscentos e sessenta e nove reais), desti-
nado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
 Suplementação 
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAÚDE
10.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.003.10.301.0011.2.313. ATENÇÃO BÁSICA - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)
993 - 3.3.90.30.00.00 3498 MATERIAL DE CONSUMO         631,00
14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS E URBANISMO
14.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS
14.002.15.451.0010.2.329. SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO
762 - 4.4.90.51.00.00 31015 OBRAS E INSTALAÇÕES                            46.445,00
14.002.15.451.0010.2.330. SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
990 - 4.4.90.51.00.00 03507 OBRAS E INSTALAÇÕES                          19.593,00
  Total Suplementação:                             66.669,00
 Artigo 2º - Como Recurso  para atendimento do créd pelo artigo anterior, na forma do dis-
posto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio Paraná, em  09 de novembro de 2020.
                            ROBERTO GALIARDO COSTA BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
                             SECRETARIO DE FAZENDA PREFEITA MUNICIPAL

Decreto  nº 5074/2020 de 09/11/2020
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 729/2019 de 16/12/2019.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no  corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Ge-
ral do Município, no valor de R$ 86.913,00 (oitenta e seis mil novecentos e treze reais), destinado ao 
reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
 Suplementação
13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE TURISMO
13.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER
13.002.23.695.0008.2.328. SECRETARIA DE TURISMO
939 - 4.4.90.51.00.00 801 OBRAS E INSTALAÇÕES                           86.913,00
  Total Suplementação:                             86.913,00
  Artigo 2º - Como Recurso  para atendimento do créd pelo artigo anterior, na forma do dis-
posto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;
  Receita: 2.4.2.8.10.91.00.00000000 Fonte: 801                  86.913,00
  Total da Receita:                          86.913,00
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio Paraná, em  09 de novembro de 2020.
                           ROBERTO GALIARDO COSTA BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
                             SECRETARIO DE FAZENDA PREFEITA MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 44/2020
 Ratifico a Dispensa nº 44/2020 com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da 
empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001-60, no 
valor total de R$ 2.434,77 (dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos), refe-
rente a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total com assistência 
24 (vinte e quatro) horas, de 1 (um) veículo placa BEC-8G17, chassi 9BM958130LB182113, RENAVAN 
1230509701, que integra a frota municipal. Presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 
da Lei nº. 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 09 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2020
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL RESUMIDO
 A Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita 
Bruna de Oliveira Casanova, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará 
realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma PRESENCIAL, sendo do tipo Menor Preço Por Item, 
tendo por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de rações caninas e felinas, 
conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ 60.118,00(sessenta mil, cento e de-
zoito reais). O credenciamento, dos envelopes contendo as Propostas de Preços e a Documentação de 
Habilitação serão recebidos, por qualquer meio, a critério das licitantes, até o dia 20 de novembro de 2020 
até as 09:00min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido 
no Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 
07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, em 09 de  novembro de 2020. 

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº74/2020

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: CONSTRUTORA GNF LTDA - CNPJ: 26.546.835/0001-35
 OBJETO: EXECUÇÃO DE COBERTURA NA ENTRADA DO HOSPITAL MUNICIPAL
 VALOR: R$ 76.806,00 (setenta e seis mil, oitocentos e seis reais)
 VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias
 REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 16/2020
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 FISCAL DO CONTRATO: João Gustavo Martelozo
 Publique-se.    
 Primeiro de Maio, 23 de outubro de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita

DISPENSA Nº 44/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2020

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
 OBJETO: Prestação de serviços de seguro total com assistência 24 (vinte e quatro) horas, 
de 1 (um) veículo placa BEC-8G17, chassi 9BM958130LB182113, RENAVAN 1230509701, que integra a 
frota municipal de Primeiro de Maio.
 VALOR:  R$ 2.434,77 (dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos).
 VIGENCIA: 12 (doze) meses
 REFERÊNCIA: Dispensa Nº 44/2020 
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique-se.    
 Primeiro de Maio, 09 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova 
Prefeita

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 
Pregão Presencial  nº 70/2020

 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo 
da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica 
e homologa os preços registrados na licitação modalidade Pregão nº 70/2020, declarando oficialmente 
vencedora a empresa abaixo:
 FORNECEDOR: QUITANDA ALGO MAIS LTDA - EPP - CNPJ: 08.511.741/0001-49

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 92.986,25 (noventa e dois mil, nove-
centos e oitenta e seis e vinte e cinco)
 Primeiro de Maio, 09 de novembro de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA 
Prefeita

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2020

 A Pregoeira e membros da equipe de apoio, comunicam aos interessados na Licitação 
acima identificada que a mesma foi declarada DESERTA.
 Primeiro de Maio/PR, 10 de novembro de 2020.

Renata Gomes Fernandes 
Pregoeira

Luis Henrique Hideki Amauki 
Membro

Samanta Ferreira da Silva 
Membro

PORTARIA Nº 4783, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
 Designa o servidor Sr. João Vitor Teixeira, para acompanhar e fiscalizar a execução desta 
Ata de Registro de Preço. 
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, 
e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Acórdão nº 1.094/2013 
do Tribunal de Contas da União.
 RESOLVE: 
 Art. 1° Fica designado o servidor abaixo relacionado para acompanhar e fiscalizar a exe-
cução da Ata de Registro de Preço nº.81/2020, referente ao Pregão n°54/2020, firmado com a empre-
sa OLIVEIRA E ROCHA CLINICA E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n° 13.179.318/0001-23, cujo objeto 
consiste contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Segurança e Medicina 
do Trabalho – Fiscal da Ata de Registro de Preço: João Vitor Teixeira, matrícula n°.401675, portador da 
cédula de identidade RG n°. 14.158.302-6, CPF n°. 114.316.039-88, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Serviços Administrativos.
 Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
  I - Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocor-
rências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultra-
passarem a sua competência, nos termos da lei;
 II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos 
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de Registro de Preço, e durante o seu 
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmen-
te estabelecidas;
 III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços 
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.
 Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
  Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, PR 
 Em 06 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita 

DECRETO Nº 148, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.
 Ementa: Abre Crédito Extraordinário no valor de R$ 69.380,00 (sessenta e nove mil trezen-
tos e oitenta reais) para custeio das ações de enfrentamento da emergência pública decorrente pandemia 
(Covid-19) e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e das que lhe foram conferidas por Lei;
 Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe 
sobre medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorren-
te do novo Coronavírus (COVID-19);
 Considerando a Portaria nº 356,de 11 março de 2020, do Ministério da Saúde, que dispõe 
sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
estabelece as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do novo Coronavírus (COVID-19);
 Considerando o disposto no Decreto Legislativo nº 6, de 22 de abril de 2020, da Assembléia 
Legislativa do Estado do Paraná, que reconhece exclusivamente para os fins do que dispõem o caput e os 
incisos I e II do art. 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência de estado 
de calamidade pública, com efeitos até 31 de dezembro de 2020 no Município de Bela Vista do Paraíso, em 
razão da pandemia, reconhecida pela Organização Mundial de Saúde, decorrente da (COVID-19);
 Considerando o disposto no art. 61, inciso XXV da Lei Orgânica do Município, combinado 
com o art. 167, § 3º da Constituição Federal;
 Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 49, de 09 de abril de 2020, que declara 
estado de calamidade pública no Município de Bela Vista do Paraíso, em virtude dos problemas de saúde 
pública e econômicos gerados pelo enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus (COVID-19);
 D E C R E T A
 Art.1º. Fica aberto um Crédito Extraordinário n valor de R$ 69.380,00 (sessenta e nove mil 
trezentos e oitenta reais), que passara a fazer parte do orçamento vigente:
 Art. 2º. Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o Excesso de 
Arrecadação verificado na receita a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:
 Suplementação  
07.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
07.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.001.10.305.0019.6.080. Manutenção das Atividades Destinadas ao Enfrentamento à Pandemia – COVID 19 
1103 - 3.3.90.30.00.00 4494      Material de Consumo                                              33.200,00
1104 - 3.3.90.30.00.00 6494      Material de Consumo                                              24.000,00
1105 - 3.3.90.30.00.00 5494      Material de Consumo                                               12.180,00
 Total Suplementação:                                                                                              69.380,00 
Receita: 1.7.1.8.03.91.00.00.00 –  Transferência de Recursos do SUS – Outros Programas      69.380,00
 Total da Receita:                                                                                          69.380,00
 Art. 3º.   Este Decreto entra  em  vigor  na  data  de  sua   publicação,   revogadas as dispo-
sições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso, em 09 de novembro de 2020.

Edson Vieira Brene 
Prefeito Municipal


